インターネットバンキング利用による住宅ローン一部繰上返済時の手数料無料化と 固定金利手数料導入について

株式会社みずほ銀行(頭取:西堀 利)は、お客さまの住宅ローン取引利便性向上を目的に 2009 年 1 月 18 日(月)より、みずほダイレクト [インターネットバンキング]利用による住宅ローン一部繰上返済手数料を下記のとおり無料といたします()。

()従来より変動金利方式を選択中のお客さまは無料。今回は固定金利選択方式を選択中のお客さまに対する手数料につきましても無料とするものです。

固定金利選択方式で新規に住宅ローンをお借り入れされたお客さまを対象に固定金利手数料を導入します。

今後も、みずほ銀行では、お客さまに対して一層魅力ある住宅ローンのご提案を行うべ く、商品・チャネル開発を検討してまいります。

記

[インターネットバンキング]一部繰上返済時の銀行手数料無料化について

1.対象

みずほダイレクト[インターネットバンキング]にて、住宅ローンの 一部繰上返済のお手続きを実施するお客さま。

2.今回無料化する手数料

固定金利選択方式をご利用中のお客さまが一部繰上返済を実施する際に適用される下記銀行手数料を無料とします。

保証料を一部前払いしているお客さまについては、戻し保証料のご返戻に際 して保証会社事務手数料(10,500円)が引続き発生しますのでご留意 下さい。

【今回の変更内容】 手数料には消費税を含みます。

			~ 2010/1/17
一部繰上返済	変動金利		0円
	回化並利	~ 100万円以下	5,250円
		100万円~1,000万円以下	26,250円
		1,000万円超	47,250円
金利方式切替			0円

0円

3.取扱開始日

2010年1月18日(月)事前相談申込分より 詳細は、ホームページによりご案内しております。

ローン新規実行時の固定金利手数料導入について 1.対象取引 ・固定金利選択方式(全期間固定プラン含む) ・超長期固定金利型 2.適用手数料 10,500円 (消費税を含みます) ミックス返済利用時に2種類の固定金利を組み合わせて実行した 場合は、1件分の手数料(10,500円)となります。 3.取扱開始日 2010年1月18日(月)より

以 上